
平成 22 年 5 月 
長野県松本ろう学校 

元職員･現職員の皆様 
PTA、親の会の皆様 
同窓会会員外の皆様 

長野県松本ろう学校同窓会 
会 長  葦 澤 正 敏 

 

松松本本ろろうう学学校校同同窓窓会会「「賛賛助助会会員員」」募募集集ののおお知知ららせせ  
拝啓 
新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
日頃より、松本ろう学校同窓会活動に対して温かいご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 
去る 3 月 27 日（土）松本ろう学校同窓会第 65 回定期総会を無事、終えることができま

した。その中で、「賛助会員」の新設についての提案があり、会員の意見をまとめた結果、

新しく設けることとなりました。この「賛助会員」とは、同窓会活動に対する支援を頂き、

元職員・現職員、PTA、親の会、同窓会会員外の皆様との連携をより一層深めることを趣

旨としています。賛助会員の皆様には『同窓会だより』及び『白鳩の友』等の郵送を通し

て活動内容等をお知らせし、同窓会とのつながりを深めて頂きたいと考えております。 
 尚、賛助会員は総会での議決権はありませんが、会議等・行事等に参加できます。 
 会費は年 500 円とさせて頂き、同窓会の運営に活かしたいと思います。賛助会員の氏名

につきましては、名簿等での公表はせず、金額のみ定期総会において報告をいたしますの

でご了承ください。 
以上の主旨に賛同頂ける方は、是非“賛助会員”として松本ろう学校同窓会をご支援下

さい。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
 
 

「賛 助 会 員」申 込 書 
平成 22 年度 松本ろう学校同窓会 賛助会員会費 500 円を納めます。 

ご芳名                  所属：元職員 ･ 現職員 ･ PTA ･ 親の会 

                        同窓会会員以外（        ） 

ご住所                  TEL 

〒                  FAX 

平成 22 年  月  日 

 

切 り 取 り 線 



申込方法について 
 

「賛助会員」申込書にご記入の上、松本ろう学校同窓会事務局：内田博幸まで FAX、 

又は郵送でお送りください。折り返し、郵便払込取扱票を送付します。 

FAX0263-72-9328 〒399-8211 長野県安曇野市堀金烏川 2151-5 内田博幸 宛 

 

 

 

◇母校の運動フェスティバルや学校祭等に参加された方は、その際に役員（会長：葦澤 

正敏、事務局：内田博幸）へ会費をお渡し頂いても構いません。 

 

※ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

会長：葦澤正敏 FAX0263-67-2253・事務局：内田博幸 FAX0263-72-9328 

 

 
 



 
 


